INCLUDETEXT "D:\\Lotus\\Notes\\Data\\科大工发.doc"  \* MERGEFORMAT
关于分工会换届选举的通知

各分工会：

我校第一届工会委员会任期届满，根据《中国工会章程》的有关规定，校党委决定进行换届选举，各分工会同期举行换届选举，现就分工会换届选举有关事项通知如下：

一、换届选举单位

全校24个分工会都必须进行换届选举（机关分工会的组成见附件）。

二、代表的产生

（一）代表的名额。代表名额按教职工总人数确定，教职工在100以上的，代表名额为30%（其中教学院教师代表应占代表总数的80%以上）；教职工在100人以内的，召开全体教职工大会，履行教代会的职责。

（二）代表的产生。以教学系（处室）及二级单位的直属部门为单位，根据所分配名额，通过酝酿协商，提出代表候选人，采取无记名投票方式实行差额选举（差额率为20%）。

三、分工会组成人员

（一）分工会组成人员。分工会委员会原则上由5～7人组成，设主席、副主席各1人，宣教、文体、女工、福利等委员可各设1人。分工会主席原则上由同级党、政副职担任，经单位党组织与校工会协商取得一致意见后，提名推荐。

（二）分工会组成人员的具体要求。按照干部“四化”方针和德才兼备的原则，各分工会应选举热爱工会工作，热心为教职工服务，深受教职工信赖的同志进入分工会班子，具体要求是：

1、认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，学习科学发展观和业务知识。

2、执行党的基本路线和各项方针政策，自觉遵守国家法律、法规，在学校建设中勇于开拓创新。
3、忠于职守，勤奋工作，廉洁奉公，顾全大局，维护团结。
4、坚持实事求是，认真调查研究，如实反映教职工的意见、愿望和要求。

5、坚持原则，不谋私利，热心为教职工说话办事，依法维护教职工的合法权益。

6、作风民主，联系群众，自觉接受教职工的批评和监督。

（三）分工会委员候选人的产生办法。分工会委员候选人的产生，以工会小组为单位提名，根据多数工会小组的意见，提出建议名单，报单位党组织和校工会审查同意后，提交会员代表大会或会员大会实行差额选举（差额率为20%）。

四、选举办法

根据《工会基层组织选举工作暂行条例》的规定，各分工会委员会委员在全体会员充分酝酿协商的基础上召开会员大会选举产生；选举采用无记名投票方式，可以直接采用候选人数多于应选人数的差额选举办法进行选举，也可以先采用差额选举办法进行预选产生候选人名单，然后进行正式选举。委员会委员差额率为20%。主席、副主席由工会委员会选举产生。任何组织和个人不得以任何方式强迫选举人选举或不选举某人。

五、具体要求

各分工会必须在2010年1月10日前完成换届选举，并将选举结果报校工会。

凡成立二级教职工（代表）大会的单位，应严格执行科大党发[2004]59号《湖南科技大学二级教职工代表大会实施细则（试行）》，将二级教职工（代表）大会与分工会会员大会合并召开。

换届选举工作，在单位党组织领导下由上届工会委员会主持。各分工会要主动向单位党组织汇报，共同商讨选举事宜。请各单位党组织加强对本单位工会换届选举的领导和具体指导，确保换届选举顺利进行。

中国教育工会湖南科技大学委员会办公室
2009年12月23日

主题词：分工会  选举  通知

中国教育工会湖南科技大学委员会办公室 2009年12月23日印发

附件：

湖南科技大学机关分工会组成

一、机关一分工会组成单位

人事处 、财务处 、国资处 、对外联络处 、审计处 、基建处  征地办。

二、机关二分工会组成单位

党办校办 、组织部、党校 、宣传部、统战部 、纪委、监察处 、保卫处 、离退休处 、机关党委、工会、继续教育学院、档案馆。

三、机关三分工会组成单位

学生处、 就业指导中心 、团委、教务处、科技处 、社科处 、学科办 、教育评估处、研究生学院、潇湘学院 、期刊社、工程训练中心、机电厂、现代教育中心。

科大工发〔2009〕7号

－4－

－2－